
Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 471/1 
P. O. BOX 74
118 11 Praha 1 - Malá Strana

Obec Stošíkovice na Louce 
Vážený pan 
Karel Pavlů 
starosta
Stošíkovice na Louce 12 
671 61 p. Prosiměřice

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka VPrazedne

č.j.: 13 291/II/2007/OPP/P JUDr. Hana Kmecová 12.12.2007

Věc. Žádost Obce Stošíkovice na Louce o udělení souhlasu Ministerstva kultury 
s přemístěním nemovité kulturní památky — sochy sv. Jana Nepomuckého, která se v současné 
době nachází na pozemku parc.č. 152 a 2083/2 v kat. území a obci Stošíkovice na Louce, 
okres Znojmo, kraj Jihomoravský.

Tato kulturní památka je vedena v Ústředním seznamu kulturních památek České 
republiky pod rejstříkovým číslem 21339/7-6745.

Památkový ústav
t/oM-*US redni Pracoviště  

-J^jdsteinské nám. 3 / 16?  P m h a  1

Dc/io

! oj....

3 l -12- 2007

Přílohy: ■ Odd: r o

telefon: 257 085 111 
fax: 257 322 181 

e-mail: posta@mkcr.cz

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 13 291/U/2007/OPP/P ve 
výše uvedené věci.

M in isterstvo kultury
odbor památkové péče 
Maltézské náměstí 1 

118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČO: 00023671 ©

i

/ I
/  y  , i Q

JUHjý Václav Karmazíp 
vedoucí e^pnomicko -  právního oddělení 

v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Příloha: 1 x rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 13 291/U/2007 ze dne 11.12. 2007

Stejnopis rozhodnutí:
* na doručenku: Obec Stošíkovice na Louce, Karel Pavlů, Stošíkovice na Louce 12, p. 

Prosiměřice

Kopie rozhodnutí
■ doporučeně: Národní památkový ústav, ústřední pracoviště, Valdštejnské n á m  3, 118 01 

Praha 1

mailto:posta@mkcr.cz


Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 1 
118 11 Praha 1 telefon: 257 085 111 

fax: 224 318 155 
e-mail: posta@mkcr.cz

V Praze dne 12.12.2007 
Č.j.: 13 291/13/2007

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní památkové péče, rozhodlo ve věci 
žádosti Obce Stošíkovice na Louce o udělení souhlasu s přemístěním sochy sv. Jana 
Nepomuckého, nemovité kulturní památky, takto:

Ministerstvo kultury v tomto řízení, jehož účastníkem je

“ uí,ec Stošíkovice na Louce, se sídlem Stošíkovice na Louce 12, 671 61, pošta 
Prosiměřice, IČ: 00637581,

podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, u d ě l u j e  souhlas s přemístěním nemovité kulturní památky 
-  sochy sv. Jana Nepomuckého.

Tato nemovitá kulturní památka se v současné době nachází na pozemku parc.č. 152 a 
2083/2 v kat. území a obci Stošíkovice na Louce, okres Znojmo, kraj Jihomoravský, a bude 
přemístěna na pozemek parc.č. 2664/12, tamtéž.

Kulturní památka je vedena v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky 
pod tsigpcovým číslem 21339/7-6745.

Po definitivním osazení této kulturní památky na novém místě v souladu s ustanovením 
§ 7 odst. 5 zákona o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, platném znění, 
oznámí žadatel ukončení akce Národnímu památkovému ústavu, ústřednímu pracovišti' 
Valdštejnské nám. 3 Praha 1, tak, aby mohla být provedena příslušná změna v Ústředním 
seznamu kulturních památek.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury obdrželo dne 11.10. 2007 žádost Obce Stošíkovice na Louce, 
jejímž  ̂ jménem jednal pan Karel Pavlů, starosta, o udělení souhlasu Ministerstva kultury 
s přemístěním sochy sv. Jana Nepomuckého, nemovité kulturní památky, která je evidována v

1

mailto:posta@mkcr.cz


Ústředním seznamu kulturních památek České republiky pod rejstříkovým číslem 21339/7- 
6745.

Socha sv. Jana Nepomuckého je v současné době deponována v budově vodárny obce, 
v budově bez čp/če postavené na pozemku parc.č. 152 v obci a kat.území Stošíkovice na 
Louce, okres Znojmo, kraj Jihomoravský, a část podstavce sochy se nachází na původním 
místě, na pozemku pare. č. 208j /2, obec a kat. území Stošíkovice na Louce, okres Znojmo, 
kraj Jihomoravský.

Původní umístění sochy na uvedeném pozemku bylo na okraji obce a žadatel jej vnímá 
jako nevhodné z hlediska ochrany památky. Socha sv. Jana Nepomuckého bude dle žádosti 
přemístěna na pozemek parc.č. 2664/12 v obci a kat.území Stošíkovice na Louce, na místo 
v těsné blízkosti budovy obecního úřadu. Důvodem k přemístění je zabránit poškození a 
odcizení díla, ke kterému téměř došlo v roce 2005, kdy při pokusu o krádež byl přelomen sokl 
a socha byla povalena.

Ministerstvo kultury se v řízení obrátilo se žádostí o stanovisko k přemístění na 
Národní památkový ústav, ú.o.p. v Brně. Podle jeho vyjádření se pozemek, kam má být socha 
sv. Jana Nepomuckého přemístěna, nachází uprostřed travnaté plochy, v ose návsi. Socha 
bude postavena čelem k návsi a bude se tudíž pohledově uplatňovat z centra obce. Národní 
památkový ústav se záměrem přemístění sochy souhlasí.

Vzhledem ke skutečnostem shora uvedeným, rozhodlo Ministerstvo kultury způsobem 
uvedeným ve výroku rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad.

Lhůta pro podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den 
následující po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 
24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se 
uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve 
lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele 
poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 
správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě 
lhůta pro podání rozkladu).

O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává u 
Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

L
/  y ' /  ÚVVV . j »v 

JUDr. Václav Karmažín 
vedoucí ekonomicko -  právního oddělení 

v odboru památkové péče Ministerstva kultury

2


